*CAP. CV. Lin. 1. τούτων *F.* Ibid. Πιθανῶν) Πιθα-
νῶν *Ash.* I. 4. Πανάστος) Πανάστος *Arch. Wind. Valla.* Vulgatum est apud *Athenaeum*, haec citantem lib. VI. [c. 91.] p. 266. E. I. 5. ζόν) ζωὴν *Arch. Wind.* — ζόν *F.* et sic paulo post. I. 6. ἵκταυνον) ἵκταυνος malebam; sed nil mutant libri. I. 7. καὶ "ΕΦΙΟΝΟΣ" καὶ ις "ΕΦ. *Arch. Wind.* I. 9. ἴροχιαν *Pass. Ash.* [et *F.* puto ei *Pb. Pd.* a sing. ὁ ἴροχος, coll. VI. 32, 5.] ἴροχιαν *Arch.* [tam-
quam a sing. ὁ ἴροχος.] Antea ἴροχιαν. — Sic *Pa. Pc.* cum aliis, in quibus *Gron.* tamquam a sing. ὁ ἴροχος. I. 11. ἡ τούτων) ἡ τούτων *Arch. Wind. Pass. Ash.* margo *Steph.* — *F. Pa.* I. 15. παρὰ Ἀλέξην) παρὰ βασιλέων *Arch. Wind. Valla.**

*CAP. CVI. Lin. 1. ὄφεις) Sic *Arch. Wind.* sine
augmento, ut lones solent. — Recepit hoc cum *Sch.*
et *Borh.* ὄφεις tenuerat *Wess.* cum aliis. I. 2. ἡ βα-
σιλεῖα Omittunt οἱ *Pass. Ash.* — et *F. Pa.* Abiecitque
Schaeff. I. 4. καὶ abest *Arch. Ibid.* Ἀταρνῆς) Ἀταρ-
νῆς *Arch. Wind.* Tu adi ad lib. I. c. 160. I. 5. Πι-
θανῶν) Πιθανῶν *Arch. Wind.* et *Valla* semper. I. 9.*

IN HERODOTI LIB. VIII. 51

τούσσι, ἦν) Sic Arch. Wind. — quo secutus sum cum Schaeff. et Borh. παίσσει, ἦν ed. Wess. cum aliis. Ibid. κοιτάμενος) Sic iidem Arch. et Wind. — quod et ipsum probavi, licet activam verbi formam κοιτάς, quae vulgo hīc legitur, tueatur cum aliis Thomas Mag. in Oxērāi, moxque in κοιτάς τὰ τίνα consentiant omnes. Ead. l. τοὺς οἰκτής; Med. Arch. Wind. Pass. Ask. Thomas Mag. et Valla. [item Paris. nonnulli.] Antea τοὺς παιδα; ex Ald. et al. — Sic quidem F. et Pa. l. 15. ιμῶν τις ἵργιτσχρ) Sic Arch. Wind. Valla. [Inde ed. Wess. in qua quidem τις (sic) accentu notatur, quem equidem abieci cum Schaeff. et Borh.] Ceteri ιμῶν τις ει προγόνων ἵρη. — Sic F. Pa. Pd. ιμῶν τις προγόνων ἵρη. Pb. An cum Arch. consentiat Pc. haud satis scio. l. 20. ὠνέδησι) Sic Pass. Ask. Wind. cuius usus esse potest. — Recepit hoc cum Schaeff. et Borh. ὠνέδησι ed. Wess. cum aliis. ὠνέδησι F. l. 22. ποσίφων) τετεάρων F. l. 25. μὲν νῦν F. Ibid. ἡ τε τοῖς) Abest in Arch. Wind. qui et i articulum ante Ἐρμότ. omittunt.

CAP. CVII. Lin. 2. ικέλευτι μν Pass. Ask. Arch. Wind. ora Steph. [unde recepit Wess. consentientibus puto Pb. Pc. Pd.] Prius ικέλευτι μν. — Sic F. Pa. cum aliis; revocavitque hoc Schaeff. et Borh. l. 3. τοὺς θεύλητας) Sic iidem omnes (ait Wess.) qui modo ικέλευτι, neque sperno. — Sic vero et F. Pa. Pc. Itaque consentientibus codicibus obtemperavi τοῦ ἀνθρώπου θεύλητας cum Aldo tenuerat Gron. et sic ed. Wess. et seqq. l. 5. τοτοῦτο) Sic Pass. — unde recepit Schaeff. et Borh. Sic vero et F. et Pa. τοτοῦτο ed. Wess. cum aliis. l. 6. βασιλίως et τίς F. et sic constanter deinde. l. 7. ὡς τάχεος) Sic Wind. [unde recepit Wess. suffragantibus codd. F. Pa. Pc. Pb.] Olim ὡς τάχεις. — quod et Gron. tenuerat. Ex uno nostro Pd. hoc enotatum. Ibid. ιχθύος Arch. Wind. l. 8. διαφυλαξόντας) οὐλαξ. Arch. Wind. Ibid. βασιλίδι) βασιλεῖ edens Wess. adnotavit: „Sic Med. Pass. Ask. Wind. Arch. In Aldo et reliquis βασιλῆσσα. — βασιλίδι cum punctis diaereticis recte ed. Schaeff. et Borh. et sic F. puto et Paris. l. 9. ἥταν et πλέοντις F. non τούς et πλέοντες. l. 10. ταῦτας ἔδοξεν τι) Sic Arch.

52 VARIETAS LECTIONIS

Vind. — quos secutus sum cum *Schaef.* et *Borh.* στιλέου ταύτης, ἔδοξ. ed. *Wess.* cum aliis.

CAP. CVIII. Lin. 1. ἵντρο) ἵντρο *Pass. Arch.* satis bene. — Vulgatum tenet *F.* cum aliis. *Ibid.* ὄφειρες) ὄφειρες *F.* l. 5. οἰχωνίς) ωχων. *Arch. Wind.* l. 6. μήν νν ρυτ.) Abest νν *Arch. Wind.* l. 8 seq. γεώμην αἰτιδίκυντο) Non agnoscit γεώμην *Ash.* neque *Brit.* ιπτάλια. habent *Arch.* et *Wind.* l. 13. σφῖς) σφῖς *Pass. Ash.* [et *F. Pa. b. c. d.*] σφῖς *Vind. Arch.* — Bene σθεῖς *Edd.* omnes, nec aliud ex *Med.* enotatum. *Ibid.* κακὸν *Arch. Wind.* quod recepi cum *Schaef.* et *Borh.* κακῶν ed. *Wess.* cum aliis. σφῖς τάρτων κακῶν *Pd.* l. 14. ἴργαστρο) ἴργαστρο *Arch. Wind. Pass. Ask.* — et *F. Pa. b. c.* l. 15. πυρότο ἀν plene *Arch. Wind.* [unde ed. *Wess.* et seqq.] pro vulgato πυρῷ ἀν. l. 16. προχωρία) προχωρ. *Arch.* l. 18. διαθεάτεται *Med. Pass. Ask.* [*F.*] *Arch. Paris. A.* [*Paris. C.* puto debuerat, qui est noster *Pb.*] Olim διαθεάτεται. — Sic *Pa. Pc.* l. 20. προσχωρία) προχωρ. *Brit.* — et *F.* l. 23. ἀλλὰ δοκεῖν) ἀλλ' οὐ δοκεῖν *F.* qui quidem dein eamdem negationem repetit, habet autem οὐ μίνιν, ubi vulgo οὐ μύνεται. *Idem* μοχ Πίρσην, non Πίρσια. l. 25. iατροὶ ὡν εἴται) Abest εἴται *Pd.* *Ibid.* i. δ ἰλθοι) Sic *Ask. Med. Pass.* [*F.* et *Paris.* nonnulli.] Ceteri ἰλθ. — Reposuit hoc *Schaef.* Equidem cum *Wess.* et *Borh.* alterum probavi. l. 27 seq. καὶ οἱ Πιλοτ. *Arch.*

CAP. CIX. Lin. 4. ὅμιταρο *Arch. Wind.* bene. ὥμιταρο aliis. — Sic cum aliis *F.* qui mox his πλίειν, pro πλάσειν : et αὐτῶν, ubi αὐτῶν edd. l. 5. βαλλόμενοι) βενόμενοι *Arch. Wind.* — nempe ex scholio. βαλλόμενοι *Pc.* *Ibid.* φάλλοι iidem *Arch.* et *Wind.* quod Ionum est. [unde ed. *Wess.* nescio an consentientibus *Paris.*] Prius οἱ ἄλλοι. — Sic *F.* cum aliis. l. 7. πλίω) πλίω *Arch. Wind.* l. 11. τοτοῦτο scripsi cum *F.* Vulgo τοτοῦτο. l. 12. ἀνωδέμενοι) ἀναστράμενοι *Med. Pass. Ask.* — et *F.* male. l. 16. τά τε ίσα) Commodo τε dedit nōster *F.* Vulgo τά ίσα. l. 16 seq. ἐμπιπρές τε) ἐμπιπρές τε *Med. Pass. Ask.* — qui ἐμπιπρές τε debuerant, quod est in *F.* Vulgatum tenuit *Gron.* cum aliis. l. 19. ἕτερο deest *Arch. Wind.* l. 20 seq. καταμείνατες ---

IN HERODOTI LIB. VIII. 53

ἐπιμεληθῆναι) καταμείναντας -- ἐπιμεληθῆναι edens Wess. adnotavit: „Sic *Pass. Ash. Arch. Wind. Brit.* margo Steph. Antea ex *Aldo* καταμείναντες -- -- ἐπιμεληθῶμεν.“ — *Aldinam* lectionem tenuit *Gron.* nihil ex *Med.* monens; puto, quod scripturam huius codicis olim adnotare neglexisset. Sane ἐπιμεληθῶμεν novationem correctoris sapit: ἐπιμεληθῆναι vero cum aliis omnibus agnoscunt etiam nostri *Parisini omnes* et *F.* Et *F.* quidem cum *tribus* (ni fallor) *Paris.* in καταμείναντας consentit, sed nominativum καταμείναντις habet *Pc.* quem probavi cum *Schaef.* et *Borh.* Quemadmodum in *hortando* vel *iubendo* nominativus secundae personae cum infinitivo iungitur, sic etiam in prima persona eidem constructioni locus est. Ut vero pro ἐπιμεληθῆναι, praeter librorum auctoritatem ἐπιμεληθῶμεν, *Aldus* posuit: sic alii, infinitivum tenentes, nominativum praeter necessitatem in accusativum mutarunt. *l. 21.* ἀναπλασάσθω *Arch. Wind. Eustath. Hom.* p. 1425, 61. [Odyss. p. 67, 47. ed. Bas. Sic vero et *F.* nec ex *Paris.* aliud adfertur.] Olim ἀναπλασάσθω. *l. 22.* σπόρου) σπορᾶς *Eustath.* — σπόρους *F.* *Ibid.* πανετάλιας *Med. Ash. Pass.* In ceteris παντελᾶς. *l. 23.* ἀπελάσεις) ἀπεπλάσεις *Arch.* *l. 24.* Ἐλλησπόντου) Ἐλλήσποντος *F.* qui tamen Ιωνῖς tenet cum aliis. *l. 25.* ἀποθήκη *Med. Arch. Pass. Ash.* [*F. Paris.*] ὑποθήκη ceteri. *Ibid.* ποιήσεις) ποιήσεις *Pass. Vulgatum* tenet *F.* cum aliis. *Ead. l. Πέρσα*) Πέρσην *F.* qui mox εἰ περέραμ, pro ἦν, tenens tamen sequentem coniunctivum.

CAP. CX. Lin. 2. μὴ ταῦτα *Arch. Wind.* — et *F. Pa.* quos secutus sum cum *Schaef.* et *Borh.* ταῦτα μὴ ed. *Wess.* cum aliis. *Ibid.* διέβαλε) διέβαλε *Ald.* — διέβαλle ed. *Steph.* et seqq. cum msstis. *l. 5.* οὐτοὶ οἱ) Defit οἱ *Arch. Wind.* *Ibid.* Constanter οὐταν *F.* *l. 7.* ἵπτετεσι) Sic *Arch. Wind. Pass. Ash. Brit.* cum οὐταν *Steph.* [nec aliud ex *Paris.* adfertur.] Alii ἵπτεται. — Temere hoc a *Veneto* editore effectum videatur ex parum adcurata *Vallae* versione *iussos* τατερε. ἵπτετε *F.* et sic ed. *Schaef.* Absurdum ἵπτεται tenuit quidem *Gronovius*, nihil ex *Med.* monens; nempe codice suo iterum h. l. parum diligenter

inspectio. *I. 8.* ἀπίκημένοις *Medic. Pass. Ash.* [debuterat hoc etiam *F.* in quo ἀφικημένοι.] Reliqui ἀπίκημένοις cum *Aldo.* [Sic *Pa. Pc.*] Et in *Arch.* quidem ἀπίκημένοις ὥν τούτοις ἴνεσθαι. — Caeteri τὰ αὐτὸς recte tenent. *I. 10.* ἐπειδὴ scripsi cum *F. Pb.* quod familiare Nostro. ἐπειδὴ vulgo aliis. *I. 11.* Σίκυνος h. l. *F.* qui paulo ante in Σίκυνος consentiebat cum aliis. Mox idem Ξέρξην. *I. 15.* ὅτι Θεμιστ. ὁ Ἀθην. σὲ τὸ Βουλόμ. ὃ ὅτι Θεμιστοκλένς τοι Ἀθην. *Arch. Vind.* et τοι dein omittunt: non profecto male. — In *F.* prave ὁ Θεμιστ. ὁ Ἀθην. σὲ Βουλόμ. *I. 16.* ὑπουργέων) ὑποργ. *Ash. Pass.* cuiusmodi et alibi vidimus. — Vulgatum tenet *F.* *I. 19.* ἀπίκλων *Arch. Vind.* ἀπίκλων *Ald.* et alii.

CAP. CXI. Lin. 2. ἐπιτάχων) Sic Arch. Vind. cui locus esse poterit. — Recepit hoc cum *Schaeff.* et *Borh.* Nude πλάνων ed. *Wess.* cum aliis. πλάνων *F.* *I. 4.* περικατέχοτο, nullo augmento, *Arch.* — quem secutus sum cum eisdem *Schaeff.* et *Borh.* περικατάτο ed. *Wess.* cum aliis. *I. 4.* ἐξιτάντων recte *Arch. Vind.* Antea ἔξιταιν. *I. 5.* αἰτιθήντες πρὸς Θεμιστοκλέος χρήματα) *Sic Arch. Vind. Pass. Ash.* [et *F.*] ordine sat bono. — Adoptavi hanc verborum seriem, loco vulgatae χρήμα. αἰτ. πρὸς Θεμιστ. *I. 6 seq.* λόγον τόδε) τὰ λόγον τόδε *Arch. Vind.* *I. 8.* Πιστώ τε etc. Citavit *Plutarch.* in Themist. p. 122. *I. 9 seq.* πρὸς τοῦτα) πρὸς τὰδε *Arch.* — minus bene. *I. 10.* ἵσταντος αἱ Ἀθηναὶ) ἄρτα ἵσταντον Ἀθηναῖς *Arch.* et *Vind.* — ἵσταντο etiam constanter *F.* puto et alii. *I. 11.* καὶ θιτῶν χρεῖσθων ἵσταντον) οἱ καὶ, vel ὅτι καὶ θ. χρ. π. suspicatus eram scripsisse *Herodotum*: sed nil mutant libri, et in vulgata scriptura adquiesco. *I. 12.* Ἀνδρίσιον) Prave ἀνδρίσιον *F.* et mox iterum. *Ibid.* Ιερὰ τὰ μέγιστα *Med. Arch. Pass.* [*F.* et nonnulli *Paris.* Pro *Arch.* vero suspicor *Ash.* scriptum oportuisse.] Ιερὰ τὰ μάλιστα *Ash.* [nisi potius *Arch.*] *Vind. Brit. Paris. A. B.* et *Ald.* — Hoc in nostris Excerptis Parisiensibus nonnisi ex *Pa.* adfertur. *I. 13.* ἀχρέστους) χρηττούς *Arch. Valla.* *I. 15.* ἐπιβέλους) ἐπιβέλους *Arch.* et *Vind.* — ἐπιβούλους *F.* qui *ibid.* τούτων. *I. 18 seq.* οὐ δύνται τὰ χρήματα) Articulum qui aberat ed. *Wess.* et aliis, dedit *F.* commode, scil. pecuniam quam ille postulaverat.

CAP. CXII. *Lin.* 4. χριώμενος) χριώμενος solus *Med.* *Ibid.* λόγοισι τοῖσι καὶ πρὸς Ἀνδρίους ἐχρῆστο) τοῖσι καὶ πρὸς βασιλία ἵχεσθαι. *Med. Pass. Ash.* [F.] et omittunt λόγοισι. Vulgatum in contextu tenuit *Gron.* sed in Notis mire commendat codicis sui scripturam, modo verbum χριώμενος dñeatur. *L.* 6. ἴνταξι) ἴνταξι *F.* qui tamen dein ἴκαρποι tenet. *L.* 9. διότι) γέτι *Arch.* *Ibid.* Θιμητοῦλη) Θιμητοῦλη *F.* et sic deinde. *L.* 10. αἴη) τιμῇ *Vind. Arch.* quod scholion. *L.* 12. ἄλλοι ἴδοσαν τοσαντιῶν) ἄλλων τισ. ἴδοσαν *Arch. Vind.* *Ibid.* ἥπαι) ἥπαι *F.* qui mox μένους, pro μοίνους. *L.* 13 seq. Καρυτίους γέτι) Particulam cum superioribus Edd. omittens *Wess.* adnotavit: „*Karytioi* re *Ash.* *Karyt.* γέτι *Pass.* cui non adversor.“ — Cum *Pass.* consentit *F.* quos secutus sum, praeceuntibus etiam *Schaef.* et *Borh.* *L.* 15. ἰλασσάμενοι) *Iak.* *F.* *L.* 16. δίφυτοι) ἕφυτοι cum *Gron.* edens *Wess.* monuit: „Sic *Med. Pass. Ash.* In ceteris δίφυτοι, cui sedes potuerat relinqui.“ — δίφυτοι quidem nonnisi ex uno *Pa.* in Excerptis nostris citatur; praetuli hoc tamen et ex *Ald.* revocavi cum *Schaef.* ἕφυτοι cum aliis habet *F.* tenuitque hoc *Borh.* *L.* 17. *hetero*) *Sic. Arch.* [unde ed. *Wess.* et seqq. nec aliud ex *Paris.* differtur.] *hetero* *Med. Pass. Ash. Brit.* [et *F.*] *hetero* *Ald.* et ceteri. *L.* 18. λάθη) λάθη *F.* Sic vero et *edd. omnes*. ante *Schaef.* sed *IX.* 90, 8. iota ignorant omnes.

CAP. CXIII. *Lin.* 1. Ξεψία) Ξεψίν *F.* qui dein βασιλία, suo more, cum aliis puto; non βασιλία. *L.* 3. ἴδοξε γέτι καὶ Μαρδονίη) Particulam καὶ, quam ignorant alii, opportune nobis obtulit ms. *F.* *L.* 4. αἰωρίν *Arch.* *Vind. Paris. B. Brit.* [Sic vero et *Ald.* et *Edd.* omnes.] αἰωρίν *Med. Pass. Ash. Paris. A.* — Sic et *F.* Puto autem αἰωρίν hos debuisse. Ex nullo *Paris.* dissentiens ab ed. *Wess.* scriptura notata in nostris Excerptis. *L.* 4 seq. χαμέριαι τι) Sic scripsi cum *F.* et *Pa.* χαμέρι. & alii. *L.* 5. Θιμητοῦλη *Arch. Pass. Arch. Vind.* [*F. Paris.*] et sic solet Scriptor; non Θιμητ. — Nempe Θιμητοῦλη hic dederant *Edd.* ante *Wess.* qui tamen mox dein Θιμητοῦλη recte omnes. *L.* 6. αἰνιατο *Med. Pass. Ash.* [*F.* puto et *Pa. Pc. Pd.*] Alii cum *Aldo* αἰνιατο,

56 VARIETAS LECTONIS

— Sic *Pb.* . . . l. 8. μὲν Πέρσας . . . μὲν τοὺς Πέρσ. *Ash. Pass.* μὲν τοὺς μερίους Πέρσ. *Arch. et Valla.* — Vulgatum tueritur *F.* cum *Paris.* . . . l. 12. Βαχτρίους τε *Pass. Ash.* [F.] Deerat τι . . . Deest *Pa.* l. 13. περὶ, καὶ τὸν ἵππον) Sic *Arch. Vind. Valla.* — quos secutus sum cum *Schaeff.* μὲν τὸν ἄλλον ἵππον ed. *Wess.* cum aliis; quod tenuit *Borh.* . . . l. 13 seq. ēt τὸν ἄλλον συμμάχων.) Nude ēt τὸν συμμάχων *Med. Pass. Ash. Paris. A.* [Sie et F. et ed. *Wess.* cum *Gron.*] Alii τὸν ἄλλον συμμ. uti *Aldus.* — Revacavi ἄλλων cum *Schaeff.* et *Borh.* Et ex nostro quidem ms. *Pc.* (qui *Wesselino* aliás *Paris. A.* est) diserte hanc scripturam citant nostra Excerpta: *Pa.* vero in contextu quidem uude τὸν συμμάχων habet; post τὸν autem est signum defectus, quo referatur vox ἄλλων in ora, ab eadem manu. Tum in *Pd.* est τὸν ἄλλον συμμάχων. l. 15. εἰ τίοισι τι χρηστὸν.) εἴ τι οἱ χρ. *Arch.* — Vulgatum recte tenent alii omnes; nisi quod vitioge τε pro τι habet *F.* In ed. *Borh.* vero est ὁ τίοισι τι, levi operarum errore; quum voluisse Editor ὅτιοι τι, ex *Valckenarii* conjectura. l. 16. εὐνείδες) Sic *Arch.* cum *Pass.* — et *F.* quos secutus sum cum *Pass.* ed. *Wess.* cum aliis. *Ibid.* ēt δὲ ēt *Pd.* l. 17. φιλοφόρους) φιλοτιθ. *Pc.* l. 18. πλῆνος μὲν) τὸ πλῆνος μὲν *Pass. Ash.* — et *F.* l. 19. ἔτοντες) ἔτοντες *Vind. Ash.* contra morem. — Sic vero et *F.* Utralibet autem formā uti licuerat Nostro.